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Wymiarowanie i instalacja blatu Corian® 
 

1. Przed wykonaniem pomiarów: wymagania dla instalatora kuchni 
 

Instalator kuchni jest odpowiedzialny za wypoziomowanie i zabezpieczenie szafek przed 
pobraniem wymiarów przez instalatora blatu Corian®. Przed pobraniem wymiarów 
wszystkie szafki muszą być zamontowane. W przypadku braku górnej listwy z tyłu 
konieczne jest stworzenie podparcia pod blat. 
 

 

 
 
 
Wszystkie istniejące i tymczasowe blaty, w tym urządzenia i armatura (takie jak płyty 
kuchenne i zlewy) muszą zostać usunięte przed wykonaniem pomiarów. 
 
Jeżeli na ścianach znajduje się wcześniej ułożona glazura, która nie będzie częścią nowego 
wystroju kuchni, należy ją usunąć. Dzięki temu pomiary na potrzeby nowego blatu będzie 
można wykonać blisko ściany. 
 
Urządzenia i armatura takie jak płyty kuchenne i zlewy, które mają zostać zintegrowane 
z nowymi powierzchniami, powinny znajdować się na miejscu podczas wymiarowania. 
W optymalnych warunkach inne urządzenia, takie jak zmywarki i pralki, również powinny 
znajdować się na swoich miejscach. Jeżeli to niemożliwe, ich umiejscowienie, rozmiary, 
miejsce ewentualnych uchwytów i tym podobne należy wyraźnie zaznaczyć i uzgodnić z 
klientem. 
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2. Podczas wymiarowania 
 
Na tym etapie musi być obecny projektant kuchni, aby móc omówić szczegóły i 
potwierdzić rozmiar i umiejscowienie poszczególnych obiektów z zespołem ds. 
wymiarowania oraz klientem – w razie konieczności dokonania zmian lub udzielenia 
wyjaśnień podczas wymiarowania. 
 
Wszelkie rozbieżności względem wycenianego projektu wykryte podczas wymiarowania 
mogą oznaczać dodatkowe koszty, które zostaną ponownie wycenione przez producenta. 
 
Wszystkie zmiany w stosunku do oryginalnego projektu mogą mieć wpływ na koszty oraz 
na termin wykonania. 
 
 
3. Instalacja nowych blatów 
 
W większości przypadków instalacja odbywa się po około 2 tygodniach od wykonania 
pomiarów. 
 
Kuchnię należy przygotować do instalacji. Tymczasowe blaty muszą zostać usunięte wraz 
ze zlewami, tymczasowymi płytami kuchennymi itp. 
 
Konieczna może być obecność na miejscu wykwalifikowanego elektryka lub hydraulika 
w celu odłączenia i ponownego podłączenia instalacji. 
 
Dostosowanie ścian i uszczelnianie: Czasami w celu przeprowadzenia instalacji konieczne 
może być kucie ścian. Może tak się zdarzyć w przypadku szczelnego przylegania lub gdy 
część zlewu musi zmieścić się między ścianami. Corian®, podobnie jak inne materiały, 
ma określony współczynnik rozszerzalności, który należy uwzględnić, planując montaż 
blatu między ścianami lub szafkami typu słupek. Na obu krańcach należy pozostawić 
odpowiednią wolną przestrzeń – zazwyczaj będą to 3 mm. Wolną przestrzeń można 
pozostawić również w miejscach, gdzie blat styka się ze ścianami, szczególnie 
w przypadku instalacji listwy wykończeniowej (ściany często nie są proste!). Wykończenie 
tych wolnych przestrzeni przeprowadza instalator. 
 
Czasami wymagane może być szlifowanie blatu, szczególnie w przypadku, gdy blat ma 
ponad trzy metry długości. Złącza i spoiny wymagają szlifowania. Podczas korzystania ze 
szlifierek instalatorzy będą stosować systemy odpylania, ale część pyłów opadnie dopiero 
po kilku dniach. 
 
 


